
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
(Provincia di L’Aquila) 

          
C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320 

==================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 

REGISTRO CRONOLOGICO   N. 26   DEL  19/5/2014 
  

Oggetto: Arretrati contrattuali al Segretario Comunale 
============================================================================ 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
PREMESSO che con propria precedente determina n. 102 del 5/10/2011 
venivano erogati gli arretrati contrattuali all’ex segretario Comunale dott. Di 
Marco Luigi; 
CHE con nota 1410 del 8/5/2014 lo stesso dott. Di Marco richiede 
all’amministrazione un nuovo conteggio per eventuali errori contenuti nel 
precedente; 
DATO ATTO che a seguito di conteggio risultano piccole incongruenze tra 
l’importo dovuto e quello liquidato nel 2011 ed in particolare risultano ancora da 
erogare: 
per il 2006  -  € 29,75 
per il 2008 – € 316,82 
per il 2009 –  € 185,51 
per un totale di € 523,08 più oneri riflessi ed IRAP; 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione degli arretrati ancora da erogare 
in favore del dott. Di Marco; 
PRESO ATTO che le somme ricadono tra quelle di cui al comma 2 dell’art. 183 del 
DLgs 267/2000; 
VISTO l’art. 163 del DLgs 267/2000 che recita: “Nelle  more dell'approvazione del 
bilancio di previsione (…)  Gli enti locali possono  effettuare,  per  ciascun  
intervento,  spese  in misura non superiore  mensilmente  ad  un  dodicesimo  
delle  somme previste nel bilancio   deliberato,  con  esclusione  delle  spese  
tassativamente regolate  dalla  legge  o non suscettibili di pagamento frazionato in 
dodicesimi. 
VISTO il DLgs 267/2000; 
VISTO il CCNL Segretari Comunali e Provinciali del 14/12/2010 e dell’1/3/2011; 

 
DETERMINA 

1.  
2. DI LIQUIDARE in favore del dott. Di Marco Luigi nato a Teramo il 3/8/1972 

C.F. DMRLGU72M03L103F Segretario comunale di questo ente dal 
27/9/2006 al 1/3/2009 le seguenti somme: 

• per il 2006  -  € 29,75 
• per il 2008 – € 316,82 
• per il 2009 –  € 185,51 



per un totale di € 523,08 più oneri riflessi ed IRAP, impegnati come spesa 
fissa anno 2010; 

3. DI TRASMETTERE la presente all’Ufficio ragioneria per gli adempimenti di 
competenza. 
 

F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
Erminia Alimonti  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Si attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento di impegno di spesa. 
 
                     f.to  Il Ragioniere Comunale 

                                                                                      Armando Marzi                                                                                                                       
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI 
 

La sottoscritta Vice -sindaco Erminia Alimonti, responsabile dell’area amministrativa, 
dichiara  che il presente provvedimento è affisso da oggi  12.06.2014 n. 243  all’albo 
pretorio Comunale per quindici giorni. 
 
Campotosto lì 12.06.2014 
 
          F.to  Il Vice-Sindaco                                                                                                                               
                                                                                                                                            (Erminia Alimonti) 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---- 
 
Per copia conforme all’originale 
 

Campotosto lì 12.06.2014 
                                                                                                                         Il Vice-Sindaco    

                                          (Erminia Alimonti)                                                                                                                          
 

 


